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Групно крстарење со COSTA DIADEMA 

Европски градови 
Термин: 12.09.2025. - 22.09.2025. 

• ГАРАНТИРАНО ПОАЃАЊЕ • 

 

 

 
Costa Diadema, позната и како „кралица на Медитеранот“, е изградена во 2014 година во 

бродоградилиштето „Финкантиери“ во Италија,со  цена  на изградбата од околу 550 милиони евра. 
Бродот е долг 306 метри, широк 37 метри, со максимална брзина од 22,5 јазли. Бродот има 19 палуби, 
од кои 14 се достапни за гостите. Околу 4.000 патници можат да бидат сместени во 1.862 кабини, за 

кои се грижи екипаж од 1.253 членови. Главната инспирација за внатрешната декорација на бродот 
била уметноста на италијанската ренесанса и современата поп-арт, така што бродот е горд што 

прикажува 190 оригинални уметнички дела и 7874 репродукции со тема Kралеви. 

 

Costa Diadema  нуди многу содржини на располагање на патниците: седум ресторани, три базени (еден 
со подвижен покрив), осум џакузи, теретана, спортски терени за кошарка и одбојка, бања Самсара... За 

најмладите има посебен простор. само за нив игра и забава. За да биде интересен секој момент од 
крстарењето ќе се погрижи , Емералд театар на три нивоа, Openball Disco  на палубата 11, казино 

Colden Jubilee  на палубата 5, 4D кино, 11 барови и салони, Country rock club  на палубата 5... 

 

Крстарете  по Северното Море и Атлантикот до Медитеранот со организирано повратно авионско 
патување, сите трансфери, ноќевање во Копенхаген, водич, 9-дневно крстарење и пристанишни 

такси. 
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 Маршута за крстарење: Копенхаген I Кристијансанд I на отворено море I Ла Харве I на отворено 
море I Виго I Лисабон I на отворено море I Аликанте I Барселона 

 Појдовна точка: Копенхаген 
 Крајна точка Барселона 
 Брод: Costa Diadema 
 Датуми на поаѓање: 12.09.2025 

Ден Пристаниште Пристигнувањ
е 

Поаѓањ
е 

1 Копенхаген (Данска) - 18:00 
2 Кристианстад (Норвешка ) 09:00 16:30 
3 Ден на море - - 
4 Ла Харве (Франција) 07:00 18:00 
5 Ден на море  - - 
6 Виго 10:00 20:00 
7 Лисабон 13:00 20:00 
8 Ден на море  - - 
9 Аликанте (Шпанија) 13:00 19:00 
10 Барселона (Шпанија) 10:00 - 

 

ПЛАН НА ПАТУВАЊЕ 

12.09.2025 Скопје – Копенхаген   
Собир на групата на Скопскиот аеродромот , полетување од Скопје – Копенхаген соедно 
преместување . По слетувањето и завршените гранични формалности, трансфер со 
автобус и сместување во хотелот Comwell Portside 4* или сличен хотел. Ноќевање. 

13.09.2025 Копенхаген,  Данска  
По појадокот, напуштање на хотелот и разглед на Копенхаген. Трансфер до 
пристаништето и качување на бродот Коста Дијадема. Откако ќе ги завршите 
формалностите за качување и ќе се сместите во кабините, можете да ручате на палубата 
10 во бифето Ресторан Corona Blu.Данците се сметаат за најсреќните луѓе во Европа, а 
Копенхаген е многу жив главен град на нивната земја, која е вкоренета неговото име 
значи „Трговско пристаниште“. Најпосетуваните места се шармантната Мала сирена, која 
е и симбол на градот. и живописното пристаниште Нихавн, со прекрасни фасади и бројни 
чамци. Палатите се наоѓаат во срцето на стариот град  Кристијанборг, кој денес е 
Парламент на Кралството Данска, и Амалиенборг е кралска резиденција и препознатлива 
е од кралската гарда. И додека Копенхаген е еден од најскапите градови во светот, во 
исто време е и овој град еден од градовите со највисок животен стандард 
 

14.09.2025 Кристијанстад Норвешка 
Кристијансанд е град на југот на Норвешка со околу 85 илјади жители. Стариот дел на 
градот се вика posebbyen  и е познат епо дрвените  куќи и дрвената  архитектура. 
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Неоготската катедрала се наоѓа во центарот на градот, а во близина е и музејот 

Sørlandets со приказ на норвешката уметност од почетокот на 19 век до денес. Бреговите 
се многу убави, и  Плажата Бистранда е најпознатата градска плажа. Тврдината 
Кристијаншолм од 17 век е еден од симболите на градот.Зоолошката градина 
Кристијансанд е најпознатата зоолошка градина во Норвешка 

 

15.09.2025 Ден на море  
Коста Диадема, позната и како „кралица на Медитеранот“, е изградена во 2014 година во 
бродоградилиштето „Финкантиери“ во Италија,со  цена  на изградбата од околу 550 
милиони евра. Бродот е долг 306 метри, широк 37 метри, со максимална брзина од 22,5 
јазли. Бродот има 19 палуби, од кои 14 се достапни за гостите. Околу 4.000 патници 
можат да бидат сместени во 1.862 кабини, за кои се грижи екипаж од 1.253 членови. 
Главната инспирација за внатрешната декорација на бродот била уметноста на 
италијанската ренесанса и современата поп-арт, така што бродот е горд што прикажува 
190 оригинални уметнички дела и 7874 репродукции со тема Kралеви. 

Коста Диадема нуди многу содржини на располагање на патниците: седум ресторани, 
три базени (еден со подвижен покрив), осум џакузи, теретана, спортски терени за 
кошарка и одбојка, бања Самсара... За најмладите има посебен простор. само за нив игра 
и забава. За да биде интересен секој момент од крстарењето ќе се погрижи , Емералд 
театар на три нивоа, Openball Disco  на палубата 11, казино Colden Jubilee  на палубата 5, 
4D кино, 11 барови и салони, Country rock club  на палубата 5... 

 
  

16.09.2025 Ле Харве Франција  
Авр се наоѓа во регионот Нормандија во северозападниот дел на земјата и е второто по 
големина пристаниште во Франција, по Марсеј.Градот се наоѓа на десниот брег на сливот 
на реката Сена во Ла Манш и има околу 180.000 жители. Градот тешко настрадал  во 
бомбардирањето  и борби за време на нападот  во Нормандија во последните денови од 
Втората светска војна. 

Центарот на градот бил реконструиран по војната, но поголемиот дел од него бил 
обновен во стилот на модерната архитектура. Заради  неговата оригинална бетонска 
архитектура, Авр е на листата на УНЕСКО, а „Музејот на ликовни уметности на Андре 
Малро“ ја поседува  втората најважна колекција на импресионистичко сликарство во 
Франција. 

 

17.09.2025 Ден на  море  
 

18.09.2025 Виго 

 Виго е најголемиот риболовен  центар во Европа и е најнаселен град во регионот на 
Галиција, познат како „зелено срце“ на Шпанија. Во близина на Виго можете да уживате 
во прекрасни пејзажи, шармантни рибарски села и средновековни предградија. Тоа е 
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погодна почетна точка за посета на митскиот град Сантијаго де Компостела, како и 
неколку групи прекрасни острови лоцирани во близина во Атлантскиот Океан. 

19.09.2025 Лисабон , Потртугалија  
Лисабон е главен и најголем град на Португалија со население (2001) од градот од 
564.477 жители и агломерација од околу 2.700.000 жители. Се наоѓа на сливот на реката 
Тагус со Атлантскиот Океан. 
 
  
 
Основан како феникиска или грчка колонија, по римското освојување градот бил вклучен 
во провинцијата Лузитанија. Бил освоен од Маврите околу 711 година и повторно 
преземен во 1147 година од Афонсо Хенрикес, првиот крал на Португалија. Лисабон 
стана главен град на земјата во 1260 година, а во 1290 година беше основан 
Универзитетот во Лисабон. 
Лисабон го достигна својот врв во 16 век, за време на Португалската империја. Стана 
европски центар на трговијата со Азија, а во исто време во него се излеа златото 
произведено во Бразил. Овој пораст не беше прекинат со силниот земјотрес од 26 
јануари 1531 година, во кој загинаа илјадници жители на градот. 
На 1 ноември 1755 година, Лисабон бил погоден од големиот земјотрес во Лисабон, во 
кој загинале околу 90.000 луѓе, околу 1/3 од населението на градот и биле уништени 
речиси сите згради. Градот бил повторно изграден според планот на маркизот од 
Помбал. Лисабон беше центар на републикански бунт во октомври 1910 година, како и 
на револуцијата на каранфилите од 25 април 1974 година, што доведе до 
демократизација на Португалија. 
 

20.09.2025 Ден на  море  
 

21.09.2025 Аликанте,  Шпанија  
Аликанте е град во југоисточна Шпанија, административен центар на провинцијата 
Аликанте во автономната област Валенсија. Се наоѓа на брегот на Средоземното Море, 
125 километри јужно од градот Валенсија. 

Одете во замокот Санта Барбара и уживајте во неверојатната панорама што се отвора од 
него, видете ја базиликата Санта Марија, Градското собрание, Каза Карбонел и 
катедралата Сан Николас де Бари. Прошетка по шеталиштето, посетете го археолошкиот 
музеј и Музејот за ликовни уметности Гравина. 

 

22.09.2025 Барселона ,Шпанија  
По појадокот, слегување од бродот, трансфер со автобус до Барселона и разглед на 
градот , град кој се смета за најатрактивниот град на Медитеранот. Милиони туристи 
доаѓаат во главниот град на Каталонија во потрага по архитектонските дела на 
уникатниот Гауди, за да се восхитуваат на неверојатните форми на црквата и зградите 
Саграда Фамилија 
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Каза Батло и Ла Педрера. Прошетајте по пешачката улица Рамблас и низ готскиот кварт и 
заљубете се во посебна  космополитска атмосфера на овој медитеранск престолнина. 

Трансфер до аеродром Барселона и следува вечерен лет од Барселона до Скопје со 1 
преседнување . 

 

Крај на патувањето. 
 

                                                                         ПАКЕТНА  ЦЕНИ ПО ЛИЦЕ 
 

ВНАТРЕШНА КАБИНА 

1399€ 1499€ 

КАБИНА СО ПРОЗОР 

1599€ 1699€ 

БАЛКОНСКА КАБИНА 

1799€ 1899€ 

 

 Деца до 18г, во кабина со двајца возрасни  – 899€ 

 Доплата за 3/4 лице во кабина со 2 возрасни -999€ 

 *Цените на крстарењето се загарантирани и потврдени од нашиот тим. 
 

ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ ВКЛУЧУВА: 

• Повратен авионски билет на релација Скопје-Копенхаген и  Барселона - Скопје со вклучени аеродромски 

такси (дозволена тежина на багаж 23 кг + 8 кг рачен багаж) 

• Сите трансфери аеродром - хотел - пристаниште - аеродром 

• Прошетка во  Копенхаген и Барселона  

• Ноќевање со појадок во хотел Comwell Portside 4*во Копенхаген  или сличен  

• Агенциски претставник  на наш јазик за време на целото патување и крстарење 

• 9-дневно крстарење со Costa Diadema (кабини на бродот со туш/тоалет, клима, сеф, ТВ, фен, крпи), полн 

пансион со различни јадења, вода од чешма, кафе, чај, закуски, гала вечера, тематски вечери , базени, 

џакузи, фитнес центар, дискотека, театар, разни дневни активности, услуга за утовар и истовар на личен 

багаж 

• Пристанишни такси во износ од 200 € 

ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ НЕ ВКЛУЧУВА: 

• Индивидуални трошоци 

• Факултативни екскурзии (Копенхаген, Кристијансанд, на отворено море, Авр, на отворено море, Виго, 

Лисабон, на отворено море, Аликанте, Барселона) 

• Лична потрошувачка (алкохол и сите други пијалоци кои ги нарачувате во бар/ресторан, перална, 

третмани за здравје и убавина, фризерски салон, телефонски повици и интернет)  

• Задолжителна полиса за здравствено осигурување за патување 

• Трошоци за издавање виза (доколку е потребно) 

 

ЗАДОЛЖИТЕЛНА ДОПЛАТА НА БРОДОТ:: 
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• Бакшишите за персоналот на бродот се задолжителни и се плаќаат на бродот: 11-14 евра по лице од ден  

крстарење и 5 евра за деца на возраст од 4 до 14 години од ден  (сопственикот на бродот може 

последователно да го промени износот на бакшишот.) 

УСЛОВИ И НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ: 

✔ Депозит 1 – 125€/7750 мкд од лице при резервација до 13.09.2024 

✔ Депозит 2 - доплата до 30% до 08.05.2025. 

✔  Целосна уплата 35 дена пред патување . 

 

БЕЛЕШКИ: 

• Сите одредби и правила за време на крстарењето се дефинирани со прописите на бродската компанија. 

• Сопственикот на бродот го задржува правото да ја промени програмата за крстарење и други промени 

поради непредвидени меѓународни околности прописи за пловидба и превоз на патници по морски пат. 

• Организаторот на патувањето го задржува правото да ја промени програмата за патување во случај на 

непредвидени околности. 

• КОУЗОН ТРАВЕЛ  не сноси одговорност за неточни пасоши или за немање потребни визи за ова 

патување, како и одговорност доколку дипломатското конзуларно претставништво одбие да издаде виза 

или ако имиграција 

одделот на странската држава на учесникот на патувањето не му дозволува влез во земјата. 

• За ова патување, пасошот мора да има важност уште најмалку шест месеци по враќањето од патувањето. 

 

• Туристичка агенција КОУЗОН ТРАВЕЛ  работи во согласност со правилата и прописите на Европската 

Унија и бродската компанија. Обврска на агенцијата и на патниците е да ги почитуваат сите валидни и 

потенцијални нови услови за патување . Туристичката агенција ќе ги информира патниците за актуелната 

регулатива, како и за сите измени обезбедени од Costa Cruises доколку ги има. 

• Задолжителна е полиса за патничко здравствено осигурување што покрива Ковид-19 

 

 
Цената е дадена во евра и пресметана во денари, по курс 1 евро = 62 денари 
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